2024
Catálogo
motorización de puertas
urbanoindustrialresidencial
                              Páginas
Puertas seccionales . . . . . . . .
Puertas automáticas . . . . . . .
Puertas rápidas . . . . . . . . . . . .

Velocidad  140 mm/seg
Ruido  56 dB
Fuerza motor 1000 N
Temperatura  -25ºC a 70ºC
Protección térmica 120ºC
Nivel de protección IP20
Frecuencia de trabajo 70%
Luz de cortesía 3 min
Área máxima puerta 15 m2
Memoria abierta 100 codigos
Tipo de código Rolling Code
Frecuencia de radio 433,92 hz
Datos Técnicos
24
CÓDIGOS  ARTÍCULOS
KGEVO600C1   600 N con caña de hierro de 1 pieza a 3,2 mt y 2 emisores DRAGO 3 canales
KGEVO600C4  600 N con caña de hierro de 1 pieza a 4,0 mt y 2 emisores DRAGO 3 canales
KGEVO600C2   600 N con caña de hierro de 2 pieza a 3,2 mt y 2 emisores DRAGO 3 canales
KGEVO1000C1   1000 N con caña de hierro de 1 pieza a 3,2 mt y 2 emisores DRAGO 3 canales
KGEVO1000C4  1000 N con caña de hierro de 1 pieza a 4,0 mt y 2 emisores DRAGO 3 canales
KGEVO1000C2   1000 N con caña de hierro de 2 pieza a 3,2 mt y 2 emisores DRAGO 3 canales
KGEVO1200C1   1200 N con caña de hierro de 1 pieza a 3,2 mt y 2 emisores DRAGO 3 canales
KGEVO1200C4  1200 N con caña de hierro de 1 pieza a 4,0 mt y 2 emisores DRAGO 3 canales
KGEVO1200C2   1200 N con caña de hierro de 2 pieza a 3,2 mt y 2 emisores DRAGO 3 canales
EFSP  Extensión de 1 mt
BHS - SZXSSeccional Industrial.
· DIRECTIVAS EUROPEAS
Los motorreductores están construido de acuerdo con las normas de

Maniobras / hora  20  20  20  20
Factor de protección  IP50  IP50  IP50  IP50
Par  220  220  500  500
Peso (Kg)  13  13  15  16
Max m2 por puerta  12  12  20  20
Sistema de seguridad  Encoder F.Carrera Encoder
F. Carrera
Desbloqueo  Si  Si  Si  Si
Motor electromecánico de fácil instalación hasta 20 m2.
Modelos con dispositivo anti atrapamiento incorporado.
Funcionamiento por encoder o �nal de carrera.
Herrajes corredera para puertas basculantes de 2 hojas
y telescópicos para 1 hoja.
Medidas
CÓDIGOS  ARTÍCULOS Hasta 12 m2.
65-KT2000CF1 ORION 2000 con f/c, 220Nm bloqueado hasta 12m2.
65-KT2010F01 ORION 2010 con encoder, 220Nm bloqueado hasta 12m2.
N1100-001 Guía deslizante de 200 Nm.
N1110-002 Brazo deslizante apertura exterior de 220 Nm.
N1100-002 Brazo deslizante apertura interior de 220 Nm.
CÓDIGOS  ARTÍCULOS Hasta 20 m2.
65-KT2050F01 ORION 2050 con encoder, 450Nm bloqueado hasta 20m2.
65-KT2150CF ORION 2150 con f/c, 450Nm bloqueado hasta 20m2.
N1500-001 Guía deslizante de 500 Nm.
N1510-002 Brazo deslizante apertura exterior de 500 Nm.
N1500-002 Brazo deslizante apertura interior de 500 Nm.
30

Factor de seguridad de sobrecarga = 2 x corriente nominal del motor
debido a que la absorción de inicio del Split puede llegar a estos
niveles durante períodos cortos.
SPLIT    Enrollable
· MANIOBRA MANUAL
El motor Split sin freno es un motor reversible, de modo que es posible la operación manual de la puerta simple-
mente elevando o bajando la puerta directamente. La puerta debe estar bien equilibrada.
El motor Split con freno es irreversible por lo que la operación manual es posible sólo después de que el freno
electromagnético esté desbloqueado. En ambos tipos de motores es necesario un paracaídas por muelle.
El sistema de contrabalanceo debe ser inspeccionado al menos una vez al año.
  SQ 140 S SQ 160 S SQ190 S SQ270S
PAR (NM)      140          160     190     270
Absorción (A)     1.9         2      2,2      3
Potencia (W)        390          450     495     670
CÓDIGOS  ARTÍCULOS
SQ14010SE Split eje de 60, 140 Nm con freno
SQ1401010S Split eje de 60, 140 Nm
SQ16010SE Split eje de 60, 160 Nm con freno
SQ16010S  Split eje de 60, 160 Nm
SQ1909S  Split eje de 76, 190 nm
SQ1909SE  Split eje de 76, 190 nm con freno
SQ2709SE  Split eje de 76, 250 nm bimotor con freno
32
Datos Técnicos
Clip para facilitar  la regulación del final de carrera